
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Archivio e protocollo n. 2104/2019 
Determinazione n. 1628 del 08/08/2019

Oggetto: CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI NOVARA ED IL MINISTERO DEI BENI 
CULTURALI  PER  IL  DEPOSITO  BIBLIOTECA  EX  ISML  DI  NOVARA –    CANONE  DI 
DEPOSITO ANNI 2016-2019 

IL RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Vista:

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 26.03.2019 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di previsione annuale 2019 e pluriennale 2019-2021

• il Decreto del Presidente n. 55 del 17.04.2019 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario in corso;

Dato atto che:

• la Giunta provinciale in data 12.6.2012 aveva approvato la deliberazione n. 206 recante ad oggetto 
“Biblioteca concessa in comodato alla  Fondazione Novara Sviluppo. Deposito  presso l’Archivio  di 
Stato di Novara. Approvazione della relativa convenzione”;

• a mezzo della surrichiamata convenzione, ai sensi dell’art. 44  del D.lgs 22 gennaio 2004 n. 42 
“Codice dei beni Culturali e del Paesaggio”, erano state concordate fra le parti le condizione relative 
al  deposito   di  documenti  di  interesse  storico  riconducibili  all’archivio  e  biblioteca  dell’Istituto  
Sperimentale Metalli Leggeri;

• la convenzione in parola, all’art. 7, fissa il corrispettivo degli oneri di custodia e gestione dell’archivio  
depositato quantificandolo in euro 1.000,00 annui;

• la succitata convenzione tra la Provincia di Novara ed il Ministero per i beni e le attività Culturali  
veniva sottoscritta  in data 05.12.2012;

Esaminata la nota  prot. 1237 in data 24/7/2019 del Ministero per il beni e le attività culturali –  
Archivio di Stato di Novara, acquisita con protocollo provinciale n. 21055 del 24.7.2019, con la quale viene 
richiesto di onorare la somma di € 4.000,00  quale canone di deposito della  biblioteca ex ISML di Novara 
per gli anni 2016-2019;

Ritenuto di provvedere al riguardo;

Visti agli artt. 107,183,184,185 e192 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  
3/2013;

DETERMINA

Determinazione n. 1628 del 08/08/2019 - pag. 1/2



• di versare, per le motivazioni in narrativa,  la somma di € 4.000,00 al  Ministero per il beni e le attività 
culturali – Archivio di Stato di Novara, c/c  BANCA POPOLARE DI SONDRIO,   coordinate bancarie: IBAN 
IT79S0569603200000011950X29; SWIFT POSOIT22, causale: Archivio di Stato di Novara. Versamento 
canone di deposito Fondo ISML;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa di € 4.000,00 viene impegnata come segue:

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

1907001 01 02 1 04 U.1.04.01.01.001 2019 4.000,00

del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato

Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Anno  2019        per € 4.000,00 Anno    2019      per € 4.000,00

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE P.O. 
(ANNUNZIATA FRANCESCA)

con firma digitale

Determ. n. 1628 del 08/08/2019 - pag. 2/2


